R E Q U E R I M E N T O Nº. 1238

SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/11/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Um bom revestimento asfáltico valoriza o logradouro, aumenta a segurança para motoristas e pedestres e beneficia toda a população de determinada localidade.

Considerando que muitas vias do Bairro Jardim Aeroporto necessitam de recapeamento asfáltico, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Deputado Federal LUIS CARLOS MOTA, solicitando esforços, em sua esfera de competência, para viabilizar uma emenda parlamentar no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) visando obras de recapeamento asfáltico no Bairro Jardim Aeroporto.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de novembro de 2019.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP

LGS/esm